各  位                               平成２４年９月吉日

(公社)岐阜県診療放射線技師会

会長 安田 鋭介

第１６回岐阜県診療放射線技師学術大会のお知らせ

拝啓

中秋の候、診療放射線技師の皆様においては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第１６回岐阜県診療放射線技師学術大会並を下記の通り開催致しますので、皆様

お誘い合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。           敬具

記

日時：平成２４年１０月２８（日） ９：２０～１６：３０

場所：岐阜薬科大学 ２階 第２講義室   無料駐車場完備

      〒501-1113 −岐阜県岐阜市大学西１丁目２５ ４

プログラム

9:２0 受付                          総合司会  加藤秀記

9:5０ 開会の挨拶

＞＞＞第 48 回 MR 技術研究会＜＜＜

10:00 会員発表              座 長 岐阜大学医学部附属病院 梶田公博

                              大垣市民病院 小川定信

１）「HNS コイルの使用経験」            西美濃厚生病院 野田秀樹

２）「心臓 Cine MRI が有用であった、心嚢液貯留にて発症した悪性リンパ腫の一例」

東濃厚生病院 亀井 靖

   ３）「AMI 症例における遅延 MRI の検討」        大垣市民病院 石川照芳

   ４）「腹部大動脈瘤ステントグラフト内挿術におけるメタルアーチファクトの検討」

                           岐阜大学医学部附属 加藤大輝

   ５）「GBM 治療後における再発・放射線壊死の鑑別について

―MET-PET および MRS での比較検討―」木沢記念病院 糟谷幸徳

1１:00 講  演                          座 長 揖斐厚生病院 丹羽政美

   『 M R I の 安 全 性 』

             金沢大学医薬保健研究域保健学系 教授 宮地利明 先生

＞＞＞岐阜地域 担当＜＜＜

1２:00 ランチョンセミナー                  座  長 松波総合病院 萩野英俊

『 当院における医療安全の現状 』

大垣市民病院 医療安全管理課長 遠藤斗紀雄 先生

1３:00 会員発表 「医療安全の取り組み」        座  長 関中央病院 亀山泰信

１）「当院中央放射線部における医療安全の取り組みについて」   県立多治見病院 水野敏子
２）「医療安全における PDA の活用」          岐阜市民病院 山 栄一

   ３）「当院の医療安全の取り組み」           大垣徳洲会病院 伊藤 徹

   ４）「当院アンギオ室における医療安全対策」     岐阜社会保険病院 冨成良太

   ５）「当院職員の医療安全対策意識調査」       県立下呂温泉病院 国田義則

14:00 ・・・ 休  憩 ・・・

＞＞＞第 35 回超音波研究会＜＜＜

14:15 エラストグラフィについて          座  長  国保坂下病院 佐々木直芳

・「エラストグラフィの新技術」日立アロカメディカル株式会社 マーケティング本部

                                岡田 一孝 氏

・「Shear Wave による組織弾性イメージング」

キャノンマーケティングジャパン株式会社医療器営業本部ニュープロダクト販売課

                               吉田 照宏 氏

14:55 シンポジウム                 座  長  久美愛厚生病院 国本雪子

『エラストグラフィ』

１）「当院エラストグラフィの現状」            木沢記念病院 西部裕美子

２）「当院エラストグラフィの現状」            東海中央病院 加藤統子

   ３）「当院エラストグラフィの現状」           中津川市民病院 中村未来

   ４）「当院での乳腺超音波検査におけるエラストグラフィの検討」

                              久美愛厚生病院 荒尾佳奈

   ５）「当院での透析患者に対するエラストグラフィの使用経験」

                                松岡内科クリニック 臼井眞也

      ６）「超音波診断装置 AIXPLORER の使用経験」

大垣市民病院 高橋健一

  。。。。。。デスカッション。。。。。。

16:15 閉会の辞

       清  掃

16:30 終  了

＊ 会員カードを御持参ください。参加費として５００円(非会員１０００円)いただきます。

＊ 本状は施設に１枚の配布であるため、貴施設の診療放射線技師の皆様に上記の旨を御連絡

いただきますようお願い致します。